
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Большемаресьевская средняя школа 

 

 

 

Приказ 
 

03.11.2023                                                                                                           №196   
 

Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты")  

"Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

 в МБОУ Большемаресьевской СШ в 2024 году" 

 
В соответствии приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 27/10/2023 № 316-0 1 —63 -2849/23 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожная карта») «Организация и проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Нижегородской области в 2024 году», приказа управления 

образования Лукояновского муниципального района от 30.10.2023 № 304 «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Лукояновского муниципального округа в 2024 году» 

в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Лукояновского муниципального округа  в 2023—2024 учебном году, 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") "Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

общего образования  в МБОУ Большемаресьевской СШ в 20234 году". 

2. Руководствоваться при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования настоящим 

приказом; 

3. Назначить координатором процедуры государственной итоговой аттестации выпускников 9  

класса в 2023-2024 учебном году Сорокину Г.Ю., заместителя директора по УВР. 

Сорокиной Г.Ю., заместителю директора по УВР: 

- обеспечить подготовку и проведение государственной итоговой аттестации 

выпускников 9 класса, освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с планом-мероприятий; 

 

–обеспечить методическое сопровождение подготовки и проведения итоговой 

аттестации выпускников 9 класса; 

- провести анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 

класса 2023 года с целью выявления причин, влияющих на качество подготовки 

учащихся, и принятия управленческих решений; 

- организовать современное ознакомление учителей, учащихся 9 класса и их родителей 

(законных представителей) с необходимой нормативной правовой документацией, 

методическими и инструктивными материалами; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
      Директор школы                                      Баженова В.И. 

 

     С приказом ознакомлены:



 


		2024-02-02T09:50:56+0300
	Баженова Валентина Ивановна




